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Centrala Spanien 
 

 
 

1. Puerto del Pico 

2. Parador de Gre-

dos Hotel 

3. La Plataforma 

4. Rio Tormes 

5. Tormes Valley 

6. San Martin del 

Pimpollar 

7. El Barco de Ávi-

la 

8. Old Bridge 

9. Vulture cliff, 

Monfrague 

10. Trujillo 

11. Belén 

12. Caceres steppe 

13. Rollers nestway 

14. Casa Rural - 

BirdCenter 

15. Vägkorsning norr om Villarreal 

16. Embalse de Almaraz-Arrocampo 

17. Ramacastañas 

18. Lanzahita 

19. Robledo de Chavela 

20. El Escorial 
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Agneta Linnarsson, Dübendorf  

Anders Hesselgren, Vendelsö  

Anders Nihlberg, Falun 

Ann-Louise Hesselgren, Vendelsö  

Cecilia Camitz, Stockholm.   

Eva Karlsson, Karlskrona   

Kent Hansson, Bollebygd  

Margareta Arneke, Lidköping  

Sten Troberg, Lycksele  

Stina Yström, Åkersberga 

Ulf Linnarsson, Dübendorf  

 

 

RESELEDARE 
Gigi Sahlstrand, Svartsjö 

Göran Forsberg, Hässelby (medledare) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESRUTT 

4/5 Möte på Madrids flygplats. Puerto del Pico, Parador Gredos 

5/5 La Plataforma, Rio Tormes, Tormes Valley, San Martin del Pimpollar,  Parador Gredos 

6/5 Parador Gredos, La Plataforma, El Barco de Ávila, Old Bridge, Vulture cliff Monfragüe. Para-

dor Trujillo   

7/5 Grässtäpperna Belen – Cáceres, Santa Marta de Magasca, Bridge Rio Tamuja, Rollers nest-

way, Trujillo 

8/5 Caceresslätten, Casa Rural – BirdCenter, Vulture cliff Monfragüe, Rio Tajo, vägkorsning norr 

om Villarreal, Embalse de Torrejon, Mirador de la portilla del Tietar, Embalse de Almaraz-

Arrocampo, Trujillo     

9/5 Trujillo tjurfäktningsarena, Ramacastanas, Lanzahíta, Robledo De Chavela 

10/5 Robledo De Chavela, El Escorial. Transport till Madrids flygplats 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OMSLAG. En gåsgam vid den fantastiska gamklippan Monfragüe. Foto: Göran Forsberg 
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Gänget som gjorde resan till en guldklimp. Här bland all oändlig lavendel strax utanför Lanzahíta. 

 

 
INLEDNING 

Även i år blev den populära resan ”Centrala Spanien med guldkant” snabbt fullbokad. Resan började i Gredos-

bergen, där vårvintern/försommaren var kommen. Snön låg kvar på bergstopparna och i vissa sluttningar. Dagar-

na var sköna men nätterna svala. Dock avbröt vi första turen upp till La Plataforma då det regnade kraftig i ber-

gen men i dalen var det soligt o skönt. Resan gick vidare mot Extremadura. Det var maffigt att se hur våren ut-

vecklades förbi bilfönstret under resan ned i dalen där man tillslut mötte högsommarn. 

 

Fågelutbudet var givande, mängden gamar var imponerande, spännande rovfåglar, många vackra fåglar för ögat 

att vila på - blåkråkor, biätare, härfågel, sommargylling, skatgök, blåskata mm. Att få se trappar är alltid spän-

nande, dock blev det bara stortrappar denna gång men hela 21 stycken! Naturen och miljön var varierad och 

kolossalt vacker ibland. Att få uppleva gamklippan i Monfragûe är en höjdare!  

Resa med guldkant innebär också man bor kungligt och äter fantastiska måltider. Men även ett intressant kultu-

rellt inslag i kungapalatsen El Escorial.  

Vädret (förutom regn dag 2 i bergen), fåglarna och den glada stämningen var med oss under hela veckan. Vi såg 

sammanlagt 138 arter. 
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RESEDAGBOK 

 

4 maj 

Vi möttes vid biluthyrningen där vi hämtade ut våra 2 

minibussar. Första stoppet som var ett sent lunchstopp, 

blev lyckat! Vi fick en grågam kretsande länge över 

parkeringen. Till slut flög den nära rakt över våra huvu-

den! Jämte parkeringen satt även en iberisk varfågel 

Övrigt många rovfåglar i luften under bilfärden, det var 

många gåsgamar, röda o bruna glador samt dvärgörnar. 

Även en del vita storkar på vingarna och 2 härfåglar flög 

över vägen. 

   Väl framme i Gredosbergen tog vi ett kort stopp på 

vägen upp. En polyglottsångare sjöng lite sporadiskt men 

visade upp sig fint. Där satt även en medelhavsstenskvät-

ta och rödhuvad törnskata. Vi tog även ett stopp uppe på 

Puerto del Pico som ligger 1 397 meter över havet. Här 

ser man även en bit av romarvägen. Solen värmde skönt. 

En dvärgörn flög förbi och en del klippsvalor under bron. 

10 iberiska stenbockar kunde ses på berget.  

Därefter checkade vi in på det mysiga och pampiga Para-

dorhotellet, Parador Gredos.  

  Efter en mkt god trerättersmiddag var vi ganska möra, vi 

alla hade varit uppe sen arla morgontimme – det var 

skönt att krypa till kojs. 

 

Tormes Valley, dalen vid Gredosbergen. Foto: Göran 
Forsberg 

5 maj 
Började dagen med skådning runt vårt boende. Flera hade 

redan hängt in citronsiskan från sitt fönster. 2 stensparvar 

satt fint på en ledning, en häcksparv sågs, svarta rödstjär-

ten sjöng och en bergsångare stämde in då o då, även en 

trädgårdsträdkrypare hördes. Härfågel o turkduvor flög 

omkring och såklart mängder med gulhämplingar.  

  Sen for vi upp mot Plataforma de Gredos som ligger 

ovanför trädgränsen.  Vid en bro sågs en strömstare, 

klippsvalor, klippsparv och en totalt orädd sjungande 

bergssångare på några meters håll! Väl framme vid kal-

fjället började det regna o blåsa kraftigt. Vi beslöt avbryta 

turen upp och åkte ned i dalen som bjöd på bättre väder. 

På vägen ned sågs en svart stenskvätta av några. Sjung-

ande och synliga brandkronade kungsfåglar och träd-

gårdsträdkrypare vid floden Rio Tomes. Vid en vacker 

lavendeläng i Tormes Valley fick vi våra första blåskator, 

ca 10 st for omkring. Även sydnäktergal och en kort strof 

från herdesångare. 

  Ett stopp för att fota ett vackert storkbo i ett torn gav 

bonus med en fin forsärla. Vi avslutade dagen på ett café 

med spännande omgivningar. Flertal rovfåglar strök över 

taken så som ormörn, rödfalk och många bruna glador. 

Trist nog fångade en brun glada en härfågel som den  

 

 

 

mumsade glatt på  . Vi avslutade dagen med guldkant, 

en vacker sommargylling satt sig relativt nära oss, helt 

synligt, och sjöng länge. Tillslut dök en hona upp och 

snart flög de iväg tillsammans. 

  Under dagen sågs många rovfåglar - gås och grågam, 

ormörn, dvärgörn, röd o tornfalk, röd och brun glada. 3 

rättersmiddagen bjöd på en massa namnam och vi stöp i 

säng efter en otrolig fantastisk dag!! 

 

Svårt att fika i lugn o ro när rovfåglarna strök över husta-

ket. Här kom en gåsgam oförskämt nära när bilden togs 

 . Foto: Gigi Sahlstrand 

6 maj 
Strålande solig morgon men bara 0 grader, fick skrapa 

rutorna på bilarna! Åkte upp på nytt till Plataforma de 

Gredos, nu med underbart väder. Vi fick en fin vandring 

med många sjungande fåglar - järnsparv, klippsparv, 

ortolansparv, stentrast (där en individ gjorde fantastisk 

spelflykt). Väl upp på platån, 1910 möh, satt den blåha-

kade blåhaken helt öppet och sjöng! Många sånglärkor. 

En flock på ca 50 iberiska stenbockar låg o slappade i 

solen. Tog en skön fältlunch i solen vid bäcken som då o 

då fick avbrytas pga fågelspan. Och tillslut fick vi även se 

o höra vattenpiplärka.  

 

Uppe på La Plataforma de Gredos. Foto: Gigi Sahlstrand  

  Nu började vi resan mot nästa boende i Trujillo. I staden 

El Barco tog vi ett glass o fikastopp och såg 1 blek torn-

seglare samt en härfågel, även många storkar som häckar 

på de vackra gamla byggnaderna. Lunchstopp togs vid en 

gammal bro i solen. En bergsångare kunde höras. Mätta o 

belåtna var det dags att börja färden ner till Extremadura 

dalen. Så otroligt häftigt att från vår möta full sommar. 

Vårt mål var gamklippan i Monfragüe nationalpark. Ca 

100 gåsgamar var luften eller satt på klippan/låg i boet, 1 

smutsgam, så COOLT med alla gamar! Vi såg även 2 

svarta storkbon (2 par). 1 par vackra blåtrastar visade upp  

http://www.avifauna.se/1.0.1.0/6972/1/#22 juli
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Vackra och charmiga staden Trujillo. Här ses ”baksidan” av staden, den gamla delen. Foto: Göran Forsberg 

 

sig fint. Sen var det dags att bege sig till Trujillo där vi nu 

ska bo i tre nätter. Vi bodde i ett vackert gammalt nunne-

kloster från 1500 talet men vi bor säkert betydligt be-

kvämare än vad de gjorde! Under dagen utmed vägen 

eller vid ett kortare stopp sågs också många biätare, 

blåskator, rostgumpsvalor, härfåglar och olika rovfåglar.   
På kvällen år vi en god 4 rätters middag på vårt hotell. 

7 maj 

Efter en stor magnifik frukostbuffé var det dags idag att 

ge sig ut på de stora grässlätterna. I utkanten av Trujillo 

stannade vi vid en damm, där sågs bl a styltlöpare, små-

doppingar, mindre strandpipare mm. Direkt när vi kom ut 

på grässlätten hittades en stortapp, och en till o en 

till.....Sammanlagt var dom 21 stycken, coolt! Många 

kalanderlärkor på slätten och typ överallt bruna glador 

(runt 100 sågs under dagen), även många gåsgamar, 

ibland sittande i grupper på marken, de är mäktiga! Vid 

en damm fanns 1 par iberiska varfåglar och ytterligare 

flera sågs utmed vägen under dagen. I dammen gick 2 

svarta storkar, 1 purpurhäger och 2 kohägrar. 

  Efter fikat i de gröna åkte vi väster ut från Trujillo mot 

Caceresslätten. Temperaturen höll upp mot 26 grader, så 

behagligt. Vid en gammal förfallen akvedukt häckade 

många storkar och mängder med spanska sparvar kunde 

ses. Maffigt att se alla storkbon och de klapprade glatt 

med näbbarna!  

  Vår färd fortsatte och vid ett kortare stopp kom en 

svartvingad glada inflygande och satt sig på en staket-

stolpe  . Den flög elegant vidare och vi fortsatte till 

bron över Rio Almonte där tog vi vårt lunchstopp. Här 

häckar flertal rostgumpssvalor och klippsvalor under 

bron, samt några spanska sparvar. Vid floden sågs några 

biätare och 2 forsärlor. Det var gott om iberiska bäck-

sköldpaddor och sjögrodor. Flera sköldpaddor tog tack-

samt emot brödet vi delade med oss.  

  Sen var det dags för "blåkråkevägen", utmed några km 

sitter mängder med holkar. Här kunde vi räkna in 17 

stycken!! Men det är inte bara blåkråkor som nyttjar 

dessa holkar. Vi skrattade gott när holkarna i en följd 

bjöd på: Blåkråka, tornfalk, minervauggla, härfågel och 

kornsparv! Dessutom såg vi en elegant 2k ängshök hane.  

 

 

Dagen avslutades med guldkant - en adult spanska kej-

sarörn på "dregelavstånd"  . 

  Kvällen var underbar ljum och vi vandrade in bland de 

trånga gatorna fram till stadens mittpunkt, Major Plaza. 

Här åt vi en mycket god Tapas middag. Det var svårt att 

slita sig från den sköna kvällen men det är en dag i mor-

gon också :-) 

Den mest fotade akvedukten på Caceresslätten. Storkarna 

är väldigt glada för detta bostadshus  . Foto: Göran 

Forsberg 

8 maj 

Efter den, som vanlig, mycket goda frukosten åkte vi 

först ut på grässlätten.  Vid ett stopp vid "B&B Birdcen-

ter", såg vi en sittande hökörn, kraftigt mobbad av blås-

kator. På ett ställe var det mängder med rovfåglar i en 

skruv, övervägande gåsgamar och bruna glador. Även en 

hona ängshök sågs.  

  Sen åkte vi till Montfragüeområdet, till gamklippan. 

Åt en del av lunchen och njöt av alla gamar o utsikten. En 

pilgrimsfalk kom förbi på hög höjd och en smutsgam 

sågs. 3 svarta storkar var på vingarna och kunde ses både 

under och ovanför. Färden gick vidare till vägkorsningen 

strax om norr om Villarreal, där flertal herr o fru rost-

sångare sågs o hördes, även sammetshättor. Efter fika på 

ett café var det dags för en annan gamklippa. Där kom-

mer man dom lite närmare. Utmed floden såg vi en ba-

dande kronhjort! Vid gamklippan vid Mirador de la 

portilla  del Tietar brukar ett par av kejsarörn 

häcka men vi såg dem inte i år. Vi åt resten av lunchen 

och spanade in alla gamar, några av oss lyckades se 3 
vitgumpseglare. 

http://www.avifauna.se/1.0.1.0/6972/1/#22 juli
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Lunchpaus vid gamklippan i Montfragüe. Foto: Gigi 

Sahlstrand 

  Sen var det dags att åka till sista anhalten, sjön vid 

Almaraz. Temperaturen steg till 32° nu men det var bra 

rörelse ändå på fåglarna men vi kanske var lite mattare? 

Ett urval var: dvärgrördrom, purpurhäger (många), rall-

häger, skedstork, ägrett-, silkes och kohäger, sandtärna, 

purpurhöna, vass och trastsångare, kungsfiskare och 

gravand.   

  Middagen intogs utomhus, sittande på Major Plaza mitt 

i Trujillo. Mängder av tornseglare som flög skriande 

omkring över torget och ”lekte tafatt”, ibland kändes det 

som man fick ducka. Många vita storkar som häckar på 

alla gamla pampiga byggnader. Helt fantastiskt! Och inte 

gjorde det sämre att vi åt en sagolikt god middag! Blev 

svårt att slita sig från denna underbara stad nästa dag! 

 

Middag på Major Plaza i Trujillo. Foto: Göran Forsberg 

 

9 maj 

Idag var det dags att förflytta sig närmare Madrid. Innan 

vi lämnade Trujillo åkte vi förbi tjurfäktningsarenan där 

flera rödfalkar häckar. Vi lyckades se 3 stycken. Andra 

stoppet blev ett fikastopp på ett café i Ramacastanas och 

vi passade även på att ta ett span vid ån. En cettisångare 

hördes och ett par svart rödstjärt sågs. Nästa stopp, öster 

om Lanzahíta, är en vacker plats där fjärilslavendeln 

breder ut sig över ängarna och i ekskogen. En trädlärka 

drillade vackert och vi hörde och/eller såg även ett flertal 

blåskator, härfåglar, gökar och sommargyllingar. Den 

häftigaste obsen blev dock bivråken som kom förbi och 

spelflög hela tiden, de liksom klappar vingarna ovanför 

sig.  

  Nästa stopp blev på en spännande plats med bergen runt 

om sig, söder om Robledo De Chavela. Ganska snart 

dök 2 spanska kejsarörnar upp, troligt ett par. Vi såg även 

några gåsgamar både i luften och på en klippa. 2 herde-

sångare hördes fint och sommargyllingar sjöng flitigt. En 

överflygande stenknäck, sjungande o sittande trädlärka 

samt 5 stensparvar. 

  Vårt boende sista natten ligger i bergen strax utanför 

staden Robledo De Chavela. Fantastiskt trevligt detta 

ställe också!  Sista middagen höll samma mått som tidi-

gare kvällar, vilka middagar vi har ätit! Utanför sovrums-

fönster hördes 2 dvärguvar! Trevlig avslutning för sista 

kvällen på resan! 

 

Gåsgamar som chillar i hettan på grässlätten. Foto: Göran 

Forsberg 

 

10 maj 

De som öppnade fönstret på morgonen fick höra dvärg-

uven ropa igen. En sammetshätta och en blåskata höll till 

utanför vårt frukostfönster  . 

  Sen var det dags för ett kulturellt inslag i staden El 

Escorial. Vi tog en stopp utmed vägen där man får en 

magnifik vy över landskapet och man skymtar Madrids 

höga byggnader, säkert 5 mil bort! En polygottsångare 

satt jämte och både exponerade sig fint och sjöng några 

trudelutter. 

  Väl framme fick vi en guidning i den magnifika bygg-

naden, ett kungaslott som byggdes under spanska guldål-

dern på 1500-talet. Ett av UNESCO:s världsarv. Våran 

guide var en gammal man som ryckte in pga dubbelbok-

ningar men det visade sig att han var i stort sett alla gui-

ders läromästare, vilken ära! Dessutom kom 2 alpkråkar 

överflygande.  

  Efter 3 rätters lunch var det dags att bege sig till flyg-

platsen. Vi har haft strålande väder, fantastisk mat, fåg-

larna och den glada stämningen var med oss under hela 
veckan.  

 

Gigi Sahlstrand 

 

 

 

http://www.avifauna.se/1.0.1.0/6972/1/#22 juli
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Inte ofta man får se en svart stork ovanifrån! Foto: Göran Forsberg 

 

Artlista fåglar 
1 Gravand Tadorna tadorna   

1 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

2 Snatterand Anas strepera strepera   

2 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

Ena paret hade 5 ungar. 

3 Gräsand Anas platyrhynchos platyrhynchos   

Observerad 5 dagar totalt. 

Bara i små antal. 

4 Smådopping Tachybaptus ruficollis ruficollis   

5 Trujillo 7.5 och 3 Trujillo 9.5 

5 Skäggdopping Podiceps cristatus cristatus   

2 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

6 Svart stork Ciconia nigra   

2 Vulture cliff, Monfrague 6.5, 2 Belén 7.5 och 2 Vulture cliff, Monfrague 8.5 

Häckar vid gamklippan. 

7 Vit stork Ciconia ciconia ciconia   

Observerad 7 dagar totalt 

8 Skedstork Platalea leucorodia leucorodia   

1 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

9 Dvärgrördrom Ixobrychus minutus minutus   

1 ♂ Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

10 Rallhäger Ardeola ralloides   

2 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

11 Kohäger Bubulcus ibis   

Enstaka längs vägen 4.5, 2 Belén 7.5 och 81 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5.  

12 Gråhäger Ardea cinerea cinerea   

1 längs vägen 6.5, 1 Vulture cliff, Monfrague 8.5, 2 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5. och observerad 9.5. 

13 Purpurhäger Ardea purpurea purpurea   

1 Belén 7.5 och 12 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

14 Ägretthäger Ardea alba alba   

1+2 längs vägen 9.5.  

15 Silkeshäger Egretta garzetta garzetta   

8 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

16 Storskarv Phalacrocorax carbo   

1 Belén 7.5 och Tämligen allmän Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 
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17 Svartvingad glada Elanus caeruleus caeruleus   

1 Caceres steppe 7.5 

 

 
Svartvingad glada. Foto: Göran Forsberg 

 

18 Smutsgam Neophron percnopterus   

1 Vulture cliff, Monfrague 6.5 och 1 Vulture cliff, Monfrague 8.5 

19 Bivråk Pernis apivorus   

1 Lanzahita 9.5 

Spelflög 

20 Gåsgam Gyps fulvus fulvus   

5 längs vägen 4.5 och talrik Vulture cliff, Monfrague 6.5. Observerad 7 dagar totalt 

21 Grågam Aegypius monachus   

1 längs vägen 4.5 (lunchstopp) och 10.5, 1 Parador de Gredos Hotel 4.5, 2 Parador de Gredos Hotel 5.5, 1 San Martin 

del Pimpollar 5.5, 2 under dagen 7.5 och 9.5, 3 under dagen 8.5.  

22 Ormörn Circaetus gallicus   

2 San Martin del Pimpollar 5.5, 1 längs vägen 6.5, 1 Caceres steppe 7.5 och under dagen 9.5 

23 Dvärgörn Hieraaetus pennatus   

2 längs vägen 4.5, 1 Puerto del Pico 4.5. Observerad 7 dagar totalt med 1-5/ dag. 

Bjöds på både i ljusa o mörka dräkter. 

24 Spansk kejsarörn Aquila adalberti   

1 adult Caceres steppe 7.5 och 1 Robledo de Chavela 9.5 + 1 pulli i bo och 1 2K Robledo 9.5. 

 

 
Spansk kejsarörn och brun glada. Gladan ser verkligen liten ut mot örnen! Foto: Göran Forsberg 
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25 Hökörn Aquila fasciata fasciata   

1 Casa Rural - BirdCenter 8.5 

26 Brun kärrhök Circus aeruginosus aeruginosus   

2 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 och 1 ♀ längs vägen 9.5 

27 Ängshök Circus pygargus   

1 2k hane Caceres steppe 7.5 och 1 Castillo de Monfrague 8.5 

28 Röd glada Milvus milvus milvus   

5 längs vägen 4.5, 5 La Plataforma 5.5, 1 Trujillo 7.5 och 1 längs vägen 6.5 och 8.5. Observerad 5 dagar totalt 

 

 
Röd glada. De var vanliga i början av resan sen blev det bara bruna glador. Foto: Göran Forsberg 

 

29 Brun glada Milvus migrans migrans   

5 längs vägen 4.5 och Allmän La Plataforma 5.5. Observerad 7 dagar totalt, talrik, upp mot 100 7.5 

30 Ormvråk Buteo buteo buteo   

3 La Plataforma 5.5, längs vägen 4.5 och 1 längs vägen 10.5. Observerad 7 dagar totalt med 1-5/dag. 

31 Stortrapp Otis tarda tarda   

21 Belén 7.5 Gick på samma stora fält. 

32 Vattenrall Rallus aquaticus aquaticus   

1 hörd Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

33 Purpurhöna Porphyrio porphyrio   

2 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

34 Rörhöna Gallinula chloropus chloropus   

2 Trujillo 7.5 och tämligen allmän Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

35 Sothöna Fulica atra atra   

1 Trujillo 7.5 och 2 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

36 Styltlöpare Himantopus himantopus   

10 Trujillo 7.5 och observerad 9.5 

37 Mindre strandpipare Charadrius dubius curonicus   

1 Trujillo 7.5 

38 Drillsnäppa Actitis hypoleucos   

1 Trujillo 7.5 

39 Skrattmås Chroicocephalus ridibundus   

Observerad 1 dag totalt 

40 Medelhavstrut Larus michahellis   

Tämligen allmän Belén 7.5 

41 Sandtärna Gelochelidon nilotica nilotica   

2 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

42 Tamduva Columba livia livia   

Observerad 7 dagar totalt 

43 Skogsduva Columba oenas oenas   

2 under dagen 8.5 

44 Ringduva Columba palumbus palumbus   

Tämligen allmän längs vägen 4.5. Observerad 6 dagar totalt 
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45 Turkduva Streptopelia decaocto decaocto   

2 längs vägen 4.5. Observerad 7 dagar totalt 

46 Gök Cuculus canorus   

1 hörd längs vägen 4.5,1 hörd Tormes Valley 5.5, 1 längs vägen 6.5, 1 hörd Belén 7.5, observerad 8.5, 1 Lanzahita 9.5, 

längs vägen 9.5 och 1 ♂ El Escorial 10.5. Observerad 7 dagar totalt 

47 Dvärguv Otus scops mallorcae   

2 hörda Robledo de Chavela 9.5 och 1 hörd Robledo de Chavela 10.5  

Hörd från vårt hotell. 

48 Minervauggla Athene noctua vidalii   

1 Rollers nestway 7.5. Häckade i en av blåkråkeholkarna. 

 

 
Ett par minervauggla hade lagt beslag på en av blåkråkans holkar. Foto: Göran Forsberg 

 

49 Tornseglare Apus apus apus   

Allmän längs vägen 4.5, Allmän Rollers nestway 7.5, talrik Trujillo 8.5 och allmän El Escorial 10.5. Observerad 7 

dagar totalt 

Sanslöst många i Trujillo på kvällarna. 

50 Blek tornseglare Apus pallidus brehmorum   

1 El Barco de Ávila 6.5 

51 Vitgumpseglare Apus caffer   

3 Mirador de la portilla del Tietar, Monfrague 8.5 

52 Blåkråka Coracias garrulus garrulus   

17 Rollers nestway 7.5 

 

 
Blåkråkor längs med vägen ”Blåkråkevägen”. Foto: Göran Forsberg 

 

53 Kungsfiskare Alcedo atthis ispida   

1 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

54 Biätare Merops apiaster   

15 Tormes Valley 5.5, 10 längs vägen 6.5 och Tämligen allmän längs vägen 10.5. Observerad 6 dagar totalt 
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55 Härfågel Upupa epops epops   

2 längs vägen 4.5, 10 längs vägen 6.5 och tämligen allmän längs vägen 10.5. Observerad 7 dagar totalt med flertal 

individer. 

 

 
En härfågel längs med vägen ”Blåkråkevägen”, den hade tagit en holk i besittning. Foto: Göran Forsberg 

 

56 Större hackspett Dendrocopos major hispanus   

1 hörd Parador de Gredos Hotel 6.5 

57 Iberisk gröngöling Picus sharpei   

1 hörd Tormes Valley 5.5, 1 Parador de Gredos Hotel 5.5 och 1 hörd längs vägen 6.5 

58 Rödfalk Falco naumanni   

1 San Martin del Pimpollar 5.5, 7 Trujillo 8.5 och 3 Trujillo 9.5  

59 Tornfalk Falco tinnunculus tinnunculus   

2 längs vägen 4.5, 6 Rollers nestway 7.5 och 2 Belén 7.5. Observerad 5 dagar totalt 

60 Lärkfalk Falco subbuteo subbuteo   

1 Parador de Gredos Hotel 5.5 

61 Pilgrimsfalk Falco peregrinus   

1 Vulture cliff, Monfrague 8.5 

62 Iberisk varfågel/ökenvarfågel Lanius meridionalis meridionalis   

2 längs vägen 4.5. Observerad 5/dag 7-9.5 

63 Rödhuvad törnskata Lanius senator rutilans   

1 Puerto del Pico 4.5, 1 längs vägen 4.5, 2 Tormes Valley 5.5, 2 längs vägen 5.5 och 4 längs vägen 5.5. Observerad 6 

dagar totalt med 1-6/dag 

64 Sommargylling Oriolus oriolus   

1 längs vägen 4.5, 1 Tormes Valley 5.5, 1 San Martin del Pimpollar 5.5. Observerad/hörd 7 dagar totalt, ganska vanlig. 

Visade upp sig fint länge och sjöng till sig en hona som dök upp efter 10 minuter sång 5.5. 

65 Nötskrika Garrulus glandarius fasciatus   

1 Old Bridge 6.5 

66 Iberisk blåskata Cyanopica cooki   

10 Tormes Valley 5.5, 25 längs vägen 6.5, 6 under dagen 7.5, 12 under dagen 8.5, 1 Robledo de Chavela + 12 under 

dagen 9.5 och 7 längs vägen 10.5  

67 Skata Pica pica melanotos   

Observerad 7 dagar totalt 

68 Alpkråka Pyrrhocorax pyrrhocorax erythroramphos   

2 El Escorial 10.5 

69 Kaja Coloeus monedula spermologus   

1 Trujillo 6.5 och 4 Rollers nestway 7.5. Observerad 4 dagar totalt 

Häckade i blåkråkeholkarna på Roller nestway. 

70 Svartkråka Corvus corone corone   

Observerad 6 dagar totalt 

71 Korp Corvus corax   

2 La Plataforma 6.5, 1 Vulture cliff, Monfrague 6.5 och 1+1 hörd Caceres steppe 7.5. Observerad 5 dagar totalt 
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En vacker blåskata. Foto: Göran Forsberg 

 

72 Svartmes Periparus ater vieirae   

2 hörda Parador de Gredos Hotel 4.5, tämligen allmän Rio Tormes 5.5, tämligen allmän Parador de Gredos Hotel 5.5 

och tämligen allmän Parador de Gredos Hotel 6.5 

73 Tofsmes Lophophanes cristatus weigoldi   

Tämligen allmän Parador de Gredos Hotel 5.5 

74 Blåmes Cyanistes caeruleus ogliastrae   

1 Belén 7.5. Observerad 6 dagar totalt 

75 Talgoxe Parus major   

Observerad 6 dagar totalt 

76 Trädlärka Lullula arborea arborea   

1+1 hörd Lanzahita 9.5, 1+1 hörd Robledo de Chavela 9.5 och 1 hörd El Escorial 10.5 

77 Sånglärka Alauda arvensis   

Tämligen allmän La Plataforma 6.5 

78 Lagerlärka Galerida theklae theklae   

1 hörd La Plataforma 6.5 

79 Tofslärka Galerida cristata pallida   

1 Trujillo 6.5 och Allmän Belén 7.5. Observerad 4 dagar totalt 

 

 
Tofslärka. Foto: Göran Forsberg 

 

80 Kalanderlärka Melanocorypha calandra calandra   

Tämligen allmän Belén 7.5 och 5 Casa Rural - BirdCenter 8.5 



AVIFAUNA 

 

 14 

81 Ladusvala Hirundo rustica rustica   

Tämligen allmän längs vägen 4.5. Observerad 7 dagar totalt 

82 Klippsvala Ptyonoprogne rupestris   

4 Puerto del Pico 4.5, Tämligen allmän San Martin del Pimpollar 5.5 och 1 La Plataforma 5.5. Observerad 7 dagar 

totalt. Låg på bo La Plataforma. 

83 Hussvala Delichon urbicum meridionale   

1 Caceres steppe 7.5. Observerad 5 dagar totalt 

84 Rostgumpsvala Cecropis daurica rufula   

3 San Martin del Pimpollar 5.5, 2 Vulture cliff, Monfrague 6.5 och 1 Trujillo 6.5. Observerad 6 dagar totalt 

Bobygge innergården på hotellet i Trujillo. 

85 Cettisångare Cettia cetti cetti   

1 hörd San Martin del Pimpollar 5.5, 1 hörd Trujillo 6.5, 1 hörd Caceres steppe 7.5, 1 hörd Embalse de Almaraz-

Arrocampo 8.5 och 1 hörd Ramacastañas 9.5 

86 Stjärtmes Aegithalos caudatus irbii   

1 Parador de Gredos Hotel 4.5 och 1 Lanzahita 9.5 

87 Iberisk gransångare Phylloscopus ibericus   

1 hörd Vulture cliff, Monfrague 6.5 och 1 hörd Vulture cliff, Monfrague 8.5 

88 Bergsångare Phylloscopus bonelli   

1 hörd San Martin del Pimpollar 5.5, 1 La Plataforma 5.5, 1 Parador de Gredos Hotel 5.5, 1 hörd Old Bridge 6.5, 1 

hörd Vulture cliff, Monfrague 6.5 och 1 hörd La Plataforma 6.5 

Väldigt oskygg, hoppade runt i en buske bara några meter ifrån oss på väg upp till La Plataforma 5.5. 

 

 
Denna bergsångare var helt oskygg för oss, sjöng flitigt! Foto: Göran Forsberg  

 

89 Trastsångare Acrocephalus arundinaceus arundinaceus   

2 hörda Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

90 Rörsångare Acrocephalus scirpaceus scirpaceus   

2 Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

91 Polyglottsångare Hippolais polyglotta   

1 längs vägen 4.5 och 1 El Escorial 10.5. Fina obsar. Sjöng även korta strofer. 

92 Vassångare Locustella luscinioides luscinioides   

1 hörd Embalse de Almaraz-Arrocampo 8.5 

93 Grässångare Cisticola juncidis cisticola   

1 Trujillo 6.5. Observerad 3 dagar totalt 

94 Svarthätta Sylvia atricapilla   

1 hörd Parador de Gredos Hotel 5.5, 1 hörd Navarredonda de Gredos 5.5, 1 Old Bridge 6.5, 1 hörd längs vägen 6.5, 1 

hörd Bridge Rio Tamuja 7.5 och 1 hörd Rio Tajo 8.5 

95 Ärtsångare Sylvia curruca curruca   

1 hörd längs vägen 8.5 

96 Herdesångare Sylvia hortensis hortensis   

1 hörd Navarredonda de Gredos 5.5 och 2 hörda Robledo de Chavela 9.5 

97 Törnsångare Sylvia communis communis   

1 hörd Old Bridge 6.5 och 1 hörd Vägkorsning norr om Villarreal 8.5 

98 Rödstrupig sångare Sylvia cantillans cantillans   

2 Vägkorsning norr om Villarreal 8.5 
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99 Sammetshätta Sylvia melanocephala   

1 Vägkorsning norr om Villarreal 8.5 och 1 ♂ Robledo de Chavela 10.5 

Vid vårt hotell 10.5. 

100 Brandkronad kungsfågel Regulus ignicapilla ignicapilla   

1 Rio Tormes 5.5. Flitigt sjungande. 

101 Gärdsmyg Troglodytes troglodytes   

Observerad 4 dagar totalt. Vanlig 5-6.5 

102 Nötväcka Sitta europaea   

1 Parador de Gredos Hotel 4.5, 1 under dagen 5.5, 1 hörd Old Bridge 6.5 och 1 Parador de Gredos Hotel 6.5.  

103 Trädgårdsträdkrypare Certhia brachydactyla brachydactyla   

2 Rio Tormes 5.5, 1 hörd Parador de Gredos Hotel 5.5, 2 Vulture cliff, Monfrague 6.5 och 1 hörd Parador de Gredos 

Hotel 6.5 

104 Svartstare Sturnus unicolor   

Observerad 7 dagar totalt 

105 Koltrast Turdus merula merula   

Observerad 6 dagar totalt 

106 Dubbeltrast Turdus viscivorus viscivorus   

1 hörd Parador de Gredos Hotel 4.5, 1 längs vägen 8.5 och 1 hörd längs vägen 9.5 

107 Rödhake Erithacus rubecula   

1 hörd Parador de Gredos Hotel 5.5, 1 Parador de Gredos Hotel 4.5 och 1 hörd Parador de Gredos Hotel 6.5 och obser-

verad 5.5 

108 Blåhake Luscinia svecica cyanecula   

1 ♂ La Plataforma 6.5. Sjöng o visade upp sig fint. En blåhakad blåhake. 

 

 
Blåhake, en blåhakad blåhake. Foto: Göran Forsberg 

 

109 Sydnäktergal Luscinia megarhynchos megarhynchos   

1 hörd Parador de Gredos Hotel 4.5, 1 hörd Parador de Gredos Hotel 5.5, 2 hörda San Martin del Pimpollar 5.5, 1 hörd 

Tormes Valley 5.5, 1 hörd Caceres steppe 7.5 och 1 hörd Robledo de Chavela 10.5. Observerad 7 dagar totalt 

Hördes vid hotellet. 

110 Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca iberiae   

1 ♂ Old Bridge 6.5 

111 Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros gibraltariensis   

1 längs vägen 4.5, 1 hörd Parador de Gredos Hotel 4.5, 1+1 hörd Parador de Gredos Hotel 5.5, 1 ♂ Navarredonda de 

Gredos 5.5 och 1 La Plataforma 5.5. Observerad 6 dagar totalt, ganska vanlig 6.5, 8-10.5 

112 Stentrast Monticola saxatilis   

3 La Plataforma 6.5. En med spelflykt på La Plataforma 6.5. 

113 Blåtrast Monticola solitarius solitarius   

1 Vulture cliff, Monfrague 6.5, 1 ♂ La Plataforma 6.5 och 2 Vulture cliff, Monfrague 8.5 

114 Svarthakad buskskvätta Saxicola rubicola   

1 La Plataforma 5.5, 3 längs vägen 5.5 och 1 La Plataforma 6.5. Observerad 5 dagar totalt 

115 Stenskvätta Oenanthe oenanthe   

1 längs vägen 4.5, Allmän La Plataforma 6.5 och 1 Belén 7.5. Observerad 4 dagar totalt 

116 Medelhavsstenskvätta Oenanthe hispanica hispanica   

1 längs vägen 4.5 och 1 Vägkorsning norr om Villarreal 8.5 
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Bland de vackraste spelflykterna – stentrast! Foto: Göran Forsberg 

 

117 Svart stenskvätta Oenanthe leucura   

1 ♂ Rio Tormes 5.5 

118 Strömstare Cinclus cinclus   

1 La Plataforma 5.5 

119 Gråsparv Passer domesticus   

Observerad 7 dagar totalt 

120 Spansk sparv Passer hispaniolensis hispaniolensis   

100 Caceres steppe 7.5, 4 Bridge Rio Tamuja 7.5 och Tämligen allmän Casa Rural - BirdCenter 8.5 

121 Stensparv Petronia petronia petronia   

2 Parador de Gredos Hotel 5.5, 1 Tormes Valley 5.5 och 5 Robledo de Chavela 9.5 

122 Järnsparv Prunella modularis mabbotti   

Tämligen allmän La Plataforma 6.5 

123 Gulärla Motacilla flava   

1 längs vägen 4.5 och observerad 5.5 

124 Forsärla Motacilla cinerea cinerea   

1 Navarredonda de Gredos 5.5, 2 längs vägen 6.5 och 2 Bridge Rio Tamuja 7.5 

125 Sädesärla Motacilla alba   

Observerad 7 dagar totalt 

126 Vattenpiplärka Anthus spinoletta spinoletta   

1 La Plataforma 6.5 

127 Bofink Fringilla coelebs balearica   

Observerad 7 dagar totalt 

128 Stenknäck Coccothraustes coccothraustes coccothraustes   

1 Robledo de Chavela 9.5 

129 Grönfink Chloris chloris aurantiiventris   

Observerad 6 dagar totalt 

130 Hämpling Linaria cannabina mediterranea   

2 längs vägen 4.5. Observerad 7 dagar totalt 

131 Mindre korsnäbb Loxia curvirostra curvirostra   

4 Parador de Gredos Hotel 5.5 

132 Steglits Carduelis carduelis britannica   

Observerad 5 dagar totalt 

133 Citronsiska Carduelis citrinella   

1 Parador de Gredos Hotel 5.5 

134 Gulhämpling Serinus serinus   

Observerad 6 dagar totalt 

135 Kornsparv Emberiza calandra calandra   

Allmän Tormes Valley 5.5. Observerad 5 dagar totalt 

136 Klippsparv Emberiza cia cia   

1 La Plataforma 5.5, 10 La Plataforma 6.5 och 1 Vulture cliff, Monfrague 8.5.  
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Ortolansparv. Foto: Göran Forsberg 

 

137 Ortolansparv Emberiza hortulana   

5 La Plataforma 6.5 

138 Häcksparv Emberiza cirlus   

1 Parador de Gredos Hotel 5.5 

 

 

 

 

 

 
De fantastiska slätterna vid Belén. Foto: Göran Forsberg 
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Iberisk stenbock. Foto: Göran Forsberg 

 

Däggdjur  
1 Iberisk hare Lepus granatensis   

1 längs vägen 5.5 

2 Vildkanin Oryctolagus cuniculus   

1 längs vägen 4.5 och 1 längs vägen 10.5. Observerad 5 dagar totalt 

3 Ekorre Sciurus vulgaris   

1 Parador de Gredos Hotel 4.5 och 1 Parador de Gredos Hotel 6.5 

4 Rödräv Vulpes vulpes   

1 längs vägen 6.5 

5 Kronhjort Cervus elaphus hispanicus   

4 Vulture cliff, Monfrague 8.5. En badade! 

6 Iberisk stenbock Capra pyrenaica   

10 Puerto del Pico 4.5 och 50 La Plataforma 6.5 

 

 
Iberisk bäcksköldpadda. Foto: Göran Forsberg 


